In nostro tempore in quo praedicatio evangelica cum tot culturis diversis componi debet, hoc mihi videtur magni esse momenti. Ideoque rogare vellem ut Constitutio quibusdam philosophis vere peritis e diversis scholis proponatur ut de istis rebus Commissioni Centrali votum dent.

*b)* In diversis huius Constitutionis paragraphis sermo est de scientiis hodiernis. In genere paragraphi istae de scientiis hodiernis parvo cum gaudio loquuntur et magno cum timore de erroribus, quae ex istis scientiis oriri possint. Ideoque Constitutio in istis rebus impressionem facit sat negativam.

Mallem ut Constitutio — quin oculos claudat relate ad errores reales aut possibiles — tamen aliquomodo laudet conatus scientificos tot hominum honestorum qui cum sua scientia et suis investigationibus saepe valde laboriosis fidei catholicae et Ecclesiae sincera intentione servire volunt. Ecclesia in Concilio proximo non faciat impressionem ac si scientiae esset inimica (Alfrink, cui consentiunt Tisserant, Liénart, Meyer, Larraona, Bea, Perrin, Suhr).

VII) 1. Admirationem certo movent Schemata a Commissione Theologica praesentata, tam soliditate et amplitudine doctrinae, quam ex accuratissima et clara qua proponuntur forma, et pariter ex documentis allegatis quibus ipsa declarantur et vindicantur.

2. Aliqua non immerito quaeri sincere et humili mente possunt ex quibus scopus Schematum clarior evadere debet et criterium fieri securius ad animadversiones si quae faciendae obvenerint redigendas.

3. Haec fere quaestiones sunt: an Decreta omnia et integre tamquam stricte dictam infallibilem doctrinam continentia proponantur? An canones redigendi erunt in quibus doctrina definienda perstringetur? Quanam theologica censura vis et vigor Decretorum generalis fulcienda est?

4. Quoad notas, documentationis seu indicationis etc. causa appositae, ut ipsae nunc sunt, conservabuntur, vel ex adverso perstringentur et, relicta forma polemica, ad ea circumscribentur quae textum confirmant vel fundant? (Larraona).

## Prooemium et cap. I: DE VERITATE

### *Observationes generales*

I) Desideratur: *a)* redactio magis theologica et positiva; *b)* ut sit minus abundans et prudentior in rebus quae ad philosophiam spectant, praesertim in nn. 3-4-5; *c)* ne timeat tamen ea affirmare quae omnino coniunguntur cum revelatione et sine quibus re-

velatio nec intelligi posset sufficienter et quidem certo ac sine evolutione ipsius dogmatis. Semper retinendum est non esse duas veritates. Siri, cui consentiunt Montini, Di Jorio, Larraona, Verwimp, Jelmini, Janssens).